
 

Señor 

JUZGADO PRIMERO  PROMISCUO MUNICIPAL  

VILLAMARIA-CALDAS    

 

REFERENCIA:            PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:          BANCO DE BOGOTA 

DEMANDADO:            OLGA ELENA FLOREZ PATIÑO  

RADICADO:                2018-226 

ASUNTO:                    LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado 

como aparece al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando 

en mi condición de apoderado judicial de la entidad  de BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial 

Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia 

Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por 

medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en 

la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se elabora liquidación del crédito según lo 

dispuesto en  el código general del proceso.  

PAGARÉ N°255706276 

CUOTAS VENCIDAS 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

INTERESES 
DE MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

SEGURO A 
FINANCIAR 

oct-17 $ 924.745  $ 265.429  $ 972.456  1358 $ 2.162.630  $ 117.806  

nov-17 $ 934.516  $ 255.658  $ 953.248  1328 $ 2.143.422  $ 117.806  

dic-17 $ 944.391  $ 245.783  $ 934.131  1298 $ 2.124.305  $ 117.806  

ene-18 $ 954.370  $ 235.804  $ 919.036  1268 $ 2.109.210  $ 117.806  

feb-18 $ 964.454  $ 225.720  $ 919.178  1238 $ 2.109.352  $ 117.806  

mar-18 $ 974.645  $ 215.529  $ 893.639  1208 $ 2.083.813  $ 117.806  

abr-18 $ 984.944  $ 205.230  $ 873.099  1178 $ 2.063.273  $ 117.806  

 

 

 

TOTAL   
 

$ 14.796.005  $ 1.623.383  
 

Se actualiza desde el 16 de octubre del 2017 (lapso hasta donde se presentó la 

liquidación inicial) hasta la fecha. 

 

CAPITAL  INSOLUTO………………………$18.311.886 



 

INTERESES MORATORIOS 
 

RESOLU 
CION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $18.311.886 30  $       404.192,06  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $18.311.886 31  $       413.148,26  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $18.311.886 31  $       411.436,11  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $18.311.886 30  $       395.912,67  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $18.311.886 31  $       405.798,52  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1605 $18.311.886 30  $       390.211,68  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $18.311.886 31  $       401.496,74  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $18.311.886 31  $       397.060,88  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $18.311.886 28  $       367.636,06  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $18.311.886 31  $       401.004,42  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $18.311.886 30  $       398.992,64  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $18.311.886 31  $       400.388,84  

697 19-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $18.311.886 12  $       154.703,16  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $18.311.886 31  $       399.280,23  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $18.311.886 31  $       400.019,38  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $18.311.886 30  $       387.115,53  

1963 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $18.311.886 31  $       395.950,14  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $18.311.886 30  $       381.922,62  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $18.311.886 31  $       392.428,08  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $18.311.886 31  $       389.828,30  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $18.311.886 29  $       369.711,88  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $18.311.886 31  $       393.170,16  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $18.311.886 30  $       375.813,82  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $18.311.886 31  $       379.015,98  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $18.311.886 30  $       365.522,39  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $18.311.886 31  $       377.706,47  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $18.311.886 31  $       380.885,00  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $18.311.886 30  $       369.682,69  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $18.311.886 31  $       377.144,95  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $18.311.886 30  $       360.443,70  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $18.311.886 31  $       365.310,68  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $18.311.886 31  $       362.669,81  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $18.311.886 28  $       331.319,43  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $18.311.886 31  $       364.367,98  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $18.311.886 30  $       350.788,09  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $18.311.886 31  $       360.781,01  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $18.311.886 30  $       348.960,01  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $18.311.886 31  $       360.024,91  

804 01-ago-21 18-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $18.311.886 18  $       209.705,19  

INTERESES DE MORA  $  14.281.845,27  

CAPITAL $18.311.886,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $32.593.731,27 

 



 

 

CAPITAL  INSOLUTO DEL SEGURO………………………$2.120.508 
INTERESES MORATORIOS 
 

RESOLU 
CION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $2.120.508 30  $         46.805,25  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $2.120.508 31  $         47.842,38  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $2.120.508 31  $         47.644,11  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $2.120.508 30  $         45.846,51  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $2.120.508 31  $         46.991,28  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1605 $2.120.508 30  $         45.186,33  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $2.120.508 31  $         46.493,14  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $2.120.508 31  $         45.979,47  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $2.120.508 28  $         42.572,09  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $2.120.508 31  $         46.436,13  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $2.120.508 30  $         46.203,16  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.120.508 31  $         46.364,84  

697 19-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $2.120.508 12  $         17.914,56  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.120.508 31  $         46.236,47  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.120.508 31  $         46.322,06  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.120.508 30  $         44.827,80  

1963 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $2.120.508 31  $         45.850,84  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.120.508 30  $         44.226,46  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.120.508 31  $         45.442,99  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.120.508 31  $         45.141,94  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.120.508 29  $         42.812,47  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.120.508 31  $         45.528,92  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.120.508 30  $         43.519,07  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.120.508 31  $         43.889,88  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.120.508 30  $         42.327,33  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.120.508 31  $         43.738,24  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.120.508 31  $         44.106,31  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.120.508 30  $         42.809,09  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.120.508 31  $         43.673,21  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.120.508 30  $         41.739,22  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.120.508 31  $         42.302,81  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.120.508 31  $         41.997,00  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.120.508 28  $         38.366,64  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.120.508 31  $         42.193,64  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.120.508 30  $         40.621,10  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.120.508 31  $         41.778,28  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $2.120.508 30  $         40.409,41  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.120.508 31  $         41.690,72  

804 01-ago-21 18-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.120.508 18  $         24.283,76  

INTERESES DE MORA  $    1.653.831,13  



 

CAPITAL $2.120.508,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $3.774.339,13 

 

PAGARE N° 25233115-6868 

CAPITAL INSOLUTO………….. $2.157.337 

RESOLU 
CION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

527 09-may-18 31-may-18 20,44 30,66 2,2536 $2.157.337 23  $         36.762,81  

687 01-jun-18 30-jun-18 20,28 30,42 2,2379 $2.157.337 30  $         47.618,17  

820 01-jul-18 31-jul-18 20,03 30,05 2,2137 $2.157.337 31  $         48.673,31  

954 01-ago-18 31-ago-18 19,94 29,91 2,2045 $2.157.337 31  $         48.471,60  

1112 01-sep-18 30-sep-18 19,81 29,72 2,1921 $2.157.337 30  $         46.642,77  

1294 01-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $2.157.337 31  $         47.807,43  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19,49 29,24 2,1605 $2.157.337 30  $         45.971,13  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1513 $2.157.337 31  $         47.300,63  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $2.157.337 31  $         46.778,04  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,70 29,55 2,1809 $2.157.337 28  $         43.311,48  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $2.157.337 31  $         47.242,63  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $2.157.337 30  $         47.005,62  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $2.157.337 31  $         47.170,11  

697 19-jun-19 30-jun-19 19,30 28,95 2,1414 $2.157.337 12  $         18.225,70  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $2.157.337 31  $         47.039,50  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.157.337 31  $         47.126,58  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.157.337 30  $         45.606,37  

1963 01-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $2.157.337 31  $         46.647,18  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.157.337 30  $         44.994,59  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.157.337 31  $         46.232,25  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.157.337 31  $         45.925,96  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.157.337 29  $         43.556,03  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.157.337 31  $         46.319,67  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.157.337 30  $         44.274,91  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.157.337 31  $         44.652,16  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.157.337 30  $         43.062,47  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.157.337 31  $         44.497,88  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.157.337 31  $         44.872,35  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.157.337 30  $         43.552,59  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.157.337 31  $         44.431,73  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.157.337 30  $         42.464,14  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.157.337 31  $         43.037,52  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.157.337 31  $         42.726,40  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.157.337 28  $         39.032,99  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.157.337 31  $         42.926,46  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $2.157.337 30  $         41.326,61  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $2.157.337 31  $         42.503,88  



 

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $2.157.337 30  $         41.111,24  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $2.157.337 31  $         42.414,80  

804 01-ago-21 18-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $2.157.337 18  $         24.705,53  

INTERESES DE MORA  $    1.719.317,69  

CAPITAL $2.157.337,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $3.876.654,69 

 

TOTAL LIQUIDACION PAGARES…………$ 55.664.113.09 

 

La liquidación se realiza conforme al mandamiento de pago, la sentencia y la ultima liquidación 

aprobada, hasta el día 18 de agosto de 2021, con el fin que repose dentro del expediente, 

aclarando que a la fecha no se ha realizado ningún pago de la obligación aquí ejecutada.  

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 

 

. 

VGG 

 

 


